АДМИНИСТРАЦИЯ  НАЗЫВАЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  09.12.2021                                                                                               № 472

г. Называевск

Об утверждении списков организаций – источников комплектования

и организаций - возможных  источников комплектования

Называевского муниципального архива

          Руководствуясь Федеральным Законом от 22.10.2004 № 125-ФЗ «Об

архивном деле в Российской Федерации», Законом Омской области от

12.09.2011 № 1385-ОЗ «Об архивном деле в Омской области»,

рекомендациями архивного управления Министерства культуры Омской

области, Администрация муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить список организаций – источников комплектования

Называевского муниципального архива (приложение № 1).

2. Утвердить список организаций – возможных источников

комплектования Называевского муниципального архива (приложение № 2).

3. Постановление Администрации Называевского муниципального

района Омской области от 27.08.2020 года № 249 «Об утверждении списков

организаций – источников комплектования и организаций - возможных

источников комплектования Называевского муниципального архива» считать

утратившим силу.

4. Список организаций – источников комплектования и организаций –

возможных источников комплектования Называевского муниципального

архива разместить на официальном сайте Администрации муниципального

района в сети «Интернет» в разделе «Муниципальный архив».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника Управления, управляющую делами Администрации

муниципального района Т.С. Жирнову.

      Глава
муниципального района                                                                    С.А. Доценко

Приложение № 1

к Постановлению Администрации
Называевского муниципального района

от 09.12.2021 № 472

СПИСОК

организаций - источников комплектования
на 1 октября 2021 года

№№
п/п

Индекс

организации

Наименование организации

Форма
собственности

(государственная,
(муниципальная,

частная)

Форма приема
документов
(полная – 1,
выборочная
повидовая –

2.1.,
выборочная
групповая –

2.2.)

Примечания
(включение,

исключение –
решение ЭПК,
дата и номер
протокола;

соглашение,
договор, их

даты и номера)
1 2 3 4 5 6

1. Государственная власть в Российской Федерации, государственная власть в субъекте Российской
Федерации, местное самоуправление

1 2 3 4 5 6
1 1.1.4.1 Совет Называевского муниципального

района  Омской области
муниципальная 1

2

1.2.3.1 Администрация Называевского
муниципального района Омской
области

муниципальная 1

3

1.2.3.2 Совет и Администрация города
Называевска Омской области

4 1.2.3.3 Совет и Администрация
Богодуховского сельского поселения
Называевского муниципального
района Омской области

5 1.2.3.4 Совет и Администрация
Большепесчанского сельского
поселения Называевского
муниципального района Омской
области

6 1.2.3.5 Совет и Администрация
Большесафонинского сельского
поселения Называевского
муниципального района Омской
области

7 1.2.3.6 Совет и Администрация Жирновского
сельского поселения Называевского
муниципального района Омской
области

8 1.2.3.7 Совет и Администрация Искровского
сельского поселения Называевского
муниципального района Омской
области

1 2 3 4 5 6
9 1.2.3.8 Совет и Администрация

Кисляковского сельского поселения
Называевского муниципального
района Омской области

10 1.2.3.9 Совет и Администрация Князевского
сельского поселения Называевского
муниципального района Омской
области

11 1.2.3.10 Совет и Администрация Лорис-
Меликовского сельского поселения
Называевского муниципального
района Омской области

12 1.2.3.11 Совет и Администрация Мангутского
сельского поселения
Называевского муниципального
района Омской области

13 1.2.3.12 Совет и Администрация
Муравьевского сельского поселения
Называевского муниципального
района Омской области

14 1.2.3.13 Совет и Администрация
Налимовского сельского поселения
Называевского муниципального
района Омской области

15 1.2.3.14 Совет и Администрация Покровского
сельского поселения Называевского
муниципального района Омской
области

1 2 3 4 5 6
16 1.2.3.15 Совет и Администрация

Старинского сельского поселения
Называевского муниципального
района Омской области

17 1.2.3.16 Совет и Администрация Утинского
сельского поселения Называевского
муниципального района Омской
области

18 1.2.3.17 Совет и Администрация
Черемновского сельского поселения
Называевского муниципального
района Омской области

5. Финансирование. Кредитование. Налогообложение

19 5.3.1 Комитет финансов и контроля
Называевского муниципального
района Омской области

муниципальная 1

6. Экономика. Имущество. Региональное развитие. Статистика. Стандартизация [и метрология]

20   6.4.1 Экономический отдел
Администрации Называевского
муниципального района Омской
области

муниципальная 1

1 2 3 4 5 6
9. Строительство. Архитектура. Градостроительство. Жилищно-коммунальное хозяйство

 21 9.3.1 Управление строительства,
муниципального имущества и
закупок, жилищно-коммунального
комплекса и сельского хозяйства
Называевского муниципального
района Омской области

муниципальная 1

22  9.4.1 Казенное учреждение
«Хозяйственно-диспетчерская и
архивная служба Администрации
Называевского муниципального
района Омской области»

муниципальная 1

13.  Высшее, общее среднее и специальное образование
23 13.3.1 Комитет по образованию

Называевского муниципального
района Омской области

муниципальная 1

24

13.6.1 Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение
«Называевская гимназия» Омской
области

муниципальная 1

25

13.6.2 Муниципальное бюджетное
 образовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа
№ 1 г.Называевска Омской области»

26 13.6.3 Муниципальное казенное учреждение
«Ресурсно-методический центр в
сфере образования Называевского
муниципального района Омской
области»

1 2 3 4 5 6
27 13.6.4 Муниципальное казенное учреждение

«Центр финансово-экономического и
хозяйственного обеспечения
учреждений  в сфере образования
Называевского муниципального
района Омской области»

14.  Культура. Искусство. Архивное дело

26

14.4.1 Бюджетное учреждение культуры
Называевского муниципального
района Омской области «Культура »

муниципальная 1

27

14.4.2 Учреждение дополнительного
образования «Называевская детская
школа искусств» Омской области

28 14.4.3 Называевский муниципальный архив

17 Спорт, туризм, молодежная политика

31 17.3.1 Комитет по делам молодежи,
физической культуры и спорта
Называевского муниципального
района Омской области

муниципальная 1

32 17.4.1

Казенное учреждение   Называевского
муниципального района Омской
области «Называевский
межпоселенческий центр по работе с
молодежью»

муниципальная 1

1 2 3 4 5 6

20  Избирательные комиссии
33 20.5.1 Называевская территориальная

избирательная комиссия (выборы в
органы местного самоуправления)

муниципальная 2.1

Начальник муниципального архива –
главный архивист

 (подпись) (расшифровка

подписи)
(дата)

Итого в списке значится 33 (Тридцать три) организации
Из них по формам собственности: муниципальная – 33

СОГЛАСОВАНО
экспертно-проверочной комиссией

Министерства культуры Омской области
(Протокол от 29.10.2021 № 10 )

Приложение № 2
к Постановлению Администрации

Называевского муниципального района
Омской области

от 09.12.2021  № 472

СПИСОК

организаций -  возможных источников комплектования
муниципального архива Называевского района Омской области

на 1 октября   2021 года

№№
п/п

Индекс

организации

Наименование организации

Форма
собственности

(государственная,
(муниципальная,

частная)

Форма
приема

документов
(полная – 1,
выборочная
повидовая –

2.1.,
выборочная
групповая –

2.2.)

Примечания
(включение,

исключение –
решение

ЭПК, дата и
номер

протокола;
соглашение,
договор, их

даты и
номера)

1 2 3 4 5 6
2. Государственная власть в Российской Федерации, государственная власть в субъекте Российской Федерации,

местное самоуправление

 1. 1.1.4. Называевский городской суд государственная-
федеральная

         2. 1

1 2 3 4 5 6
7. Промышленность. Топливо. Энергетика

 2.        7.4.1. Открытое акционерное общество
«Называевский элеватор»

негосударственная          2.1

 3.       7.4.2. Открытое акционерное общество
«Мясокомбинат «Называевский»

негосударственная          2.1

8. Природные ресурсы. Сельское, лесное, водное, рыбное хозяйство. Землеустройство и землепользование.
Охрана окружающей среды и природопользование

4. 8.5.1. Специализированное автономное учреждение

Омской области «Называевский лесхоз»
государственная-
областная

          2.1

 5. 8.6.1. Общество с ограниченной ответственностью
«Большепесчанское»

негосударственная           2.1

 6. 8.6.2. Общество с ограниченной ответственностью
«Мангут»

негосударственная          2.1

9. Строительство. Архитектура. Градостроительство. Жилищно-коммунальное хозяйство
7. 9.5.1. Общество с ограниченной ответственностью

«Управляющая компания «Называевск»
негосударственная          2.1

8. 9.5.2. Общество с ограниченной ответственностью
«Тепловик»

негосударственная         2.1

11. Связь. Радиовещание. Телевидение. Печать

9. 11.4.1. Бюджетное учреждение Омской области
«Редакция газеты «Наша Искра»

государственная -
областная

        2.1

13. Высшее, общее среднее и специальное образование
10. 13.6.1. Муниципальное бюджетное образовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная
школа №4 г. Называевска»

муниципальная         2.1

1 2 3 4 5 6
11. 13.6.2. Муниципальное бюджетное образовательное

учреждение «Байымбетовская средняя
общеобразовательная школа Называевского
муниципального района Омской области»

муниципальная         2.1

12. 13.6.3. Муниципальное бюджетное образовательное
учреждение «Большепесчанская средняя
общеобразовательная школа Называевского
муниципального района Омской области»

муниципальная         2.1

13. 13.6.4. Муниципальное бюджетное образовательное
учреждение «Жирновская средняя
общеобразовательная школа Называевского
муниципального района Омской области»

муниципальная         2.1

14. 13.6.5. Муниципальное бюджетное образовательное
учреждение «Искровская  средняя
общеобразовательная школа Называевского
муниципального района Омской области»

муниципальная          2.1

15. 13.6.6. Муниципальное бюджетное образовательное
учреждение «Кисляковская  средняя
общеобразовательная школа Называевского
муниципального района Омской области»

муниципальная          2.1

16. 13.6.7. Муниципальное бюджетное образовательное
учреждение «Князевская средняя
общеобразовательная школа Называевского
муниципального района Омской области»

муниципальная          2.1

17. 13.6.8. Муниципальное бюджетное образовательное
учреждение «Лорис-Меликовская средняя
общеобразовательная школа Называевского
муниципального района Омской области»

муниципальная         2.1

1 2 3 4 5 6
18. 13.6.9. Муниципальное бюджетное образовательное

учреждение «Мангутская средняя
общеобразовательная школа Называевского
муниципального района Омской области»

муниципальная        2.1

19. 13.6.10. Муниципальное бюджетное образовательное
учреждение «Муравьевская средняя
общеобразовательная школа Называевского
муниципального района Омской области»

муниципальная        2.1

20. 13.6.11. Муниципальное бюджетное образовательное
учреждение «Налимовская средняя
общеобразовательная школа Называевского
муниципального района Омской области»

муниципальная        2.1

21. 13.6.12. Муниципальное бюджетное образовательное
учреждение «Покровская средняя
общеобразовательная школа Называевского
муниципального района Омской области»

муниципальная        2.1

22. 13.6.13. Муниципальное бюджетное образовательное
учреждение «Путиловская средняя
общеобразовательная школа Называевского
муниципального района Омской области»

муниципальная         2.1

23. 13.6.14. Муниципальное бюджетное образовательное
учреждение «Старинская средняя
общеобразовательная школа Называевского
муниципального района Омской области»

муниципальная         2.1

24. 13.6.15. Муниципальное бюджетное образовательное
учреждение «Утинская средняя
общеобразовательная школа Называевского
муниципального района Омской области»

муниципальная         2.1

1 2 3 4 5 6
25. 13.6.16. Муниципальное бюджетное образовательное

учреждение «Фоминская средняя
общеобразовательная школа Называевского
муниципального района Омской области»

муниципальная          2.1

26. 13.6.17. Муниципальное бюджетное образовательное
учреждение «Черемновская средняя
общеобразовательная школа Называевского
муниципального района Омской области»

муниципальная         2.1

27. 13.8.1. Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение
 «Детский сад №1 г. Называевска»

муниципальная         2.1

28. 13.8.2. Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение
 «Детский сад №2 г. Называевска»

муниципальная         2.1

29. 13.8.3. Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение
«Детский сад №3 г. Называевска»

муниципальная         2.1

30. 13.8.4. Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение
 «Детский сад №4 г. Называевска»

муниципальная         2.1

31. 13.8.5. Муниципальное казенное образовательное
учреждение дополнительного образования детей
«Детская юношеская спортивная школа
г.Называевска»

муниципальная          2.1

32. 13.8.6. Муниципальное казенное образовательное
учреждение дополнительного образования детей
«Дом детского творчества г.Называевска»

муниципальная          2.1

1 2 3 4 5 6
14. Культура. Искусство. Архивное дело

33. 14.4.1. Муниципальное казенное учреждение «Центр
административно-хозяйственного обслуживания
учреждений в сфере культуры»

муниципальная          2.1

16. Здравоохранение и социальное развитие. Труд и занятость населения
34. 16.4.1.

Бюджетное учреждение здравоохранения
Омской области «Называевская центральная
районная больница»

государственная -
областная

          2.1

35. 16.4.2 Казенное учреждение Омской области «Центр
занятости населения Называевского района»

государственная -
областная

          2.1

19. Социальная защита. Страхование
36. 19.5.1. Межрайонное управление Министерства труда и

социального развития Омской области по
Называевскому району

государственная -
областная

         2.1

37. 19.6.1. Казенное учреждение Омской области
«Многофункциональный центр предоставления
государственных и муниципальных услуг
Называевского района Омской области»

государственная -
областная

         2.1

Архивист 1 категории   Карначёва И.М.

В  списке значится 37  (тридцать семь) организаций, в том числе:
федеральных – 1;
областных – 6;
муниципальных – 24;
негосударственных – 6.

СОГЛАСОВАНО
экспертно-методической комиссией

Администрации Называевского
муниципального района

Протокол от 08.12.2021  № 4